
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2025 г. № г. Кыштым

Об установлении сервитута на земельный участок 
с кадастровым номером 74:32:0325001:572 
для размещения сооружения связи

Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью 
«Пилар» (далее ООО «Пилар») ИНН 7703711642, ОГРН 1097746775422, об 
установлении сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 74:32:0325001:572, расположенного по адресу: Челябинская обл., 
г.Кыштым, пос.Рипус, в 15 м юго-восточнее от участка СНТ «Рипус» № 167, 
учитывая решение Восемнадцатого арбитражного апелляционного суда от 
02.09.2025 по делу № А76-42256/2024, в соответствии с частью 1 статьи 
39.23 Земельного Кодекса Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить сервитут в отношении земельного участка с
кадастровым номером 74:32:0325001:572, площадью 25 кв.м, 
расположенного по адресу: Челябинская обл., г.Кыштым, пос.Рипус, в 15 м 
юго-восточнее от участка СНТ «Рипус» № 167, в пользу ООО «Пилар» 
(ИНН 7703711642, ОГРН 1097746775422), в целях эксплуатации антенно­
мачтового сооружения связи, сроком на 10 лет.

2. Комитету по управлению имуществом администрации Кыштымского
городского округа заключить с ООО «Пилар» соглашение об установлении 
сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером
74:32:0325001:572.

3. ООО «Пилар» обязано выполнить предусмотренные статьей 39.35 
Земельного кодекса РФ требования в случае, если использование земель 
привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах 
испрашиваемых земель.

4. ООО «Пилар» обязано, в случае нахождения в границах земель сетей 
инженерно-технического обеспечения и иных подземных линейных 
объектов, обеспечить недопустимость их повреждений.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».



6. Прекратить действие разрешения на использование земель или 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, выданное ООО «Т2 Мобайл» для обслуживания 
(эксплуатации) антенно-мачтового сооружения, от 22.07.2021 № 13/3246.

7. Организацию исполнения настоящего постановления в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 74:32:0325001:572 возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Гаврилову А.О.

Временно исполняющий полнок 
Главы Кыштымского городской: А.А. Заикин


